
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
 z jednání kolegia děkana konaného dne 30. listopadu 2020 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 

Omluven: doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D. 
 

I. Chod fakulty:  
➢ KD nominovalo doc. Chládkovou do Pracovní komise pro umělecké VŠ a do Pracovní komise 

pro strategie a rozvoj ve vysokém školství RVŠ; 
➢ informace děkana: 

- Nadace Josefů K - Mgr. Palaščáková poskytla fakultě zakládající materiály Nadačního fondu 
UPOL (Statut, zakládající listinu); děkan projednal záměr založit fond s rektorem i kvestorkou, 
kteří souhlasí; doc. Chládková navrhla pověřit založením nadace BcA. Laierovou (I. roč. 
nav.mag., DPaJT), která by zpracovala i návrh postupu a činnosti;  

- 27. 11. proběhlo výběrové řízení na pedagoga předmětů Dějiny režie, Vybrané kapitoly 
z dějin režie; do úvazku 0,25 byla přijata Mgr. art. Claudia Francisci; 

- výuka externistů v nadstaveném šestitýdenním semestru nebude podpořena žádnými 
financemi z rektorátu; 

- v pátek 27.11. proběhl závěrečný on-line rozhovor týkající se evaluace EQ-Arts; 
- University of Theatre and Film Arts Budapest SzFE – pan rektor souhlasí s případnou 

realizací či zapojení studenta/studentů do uměleckého projektu na fakultě; 
➢ Informace doc. Průchové: 

- FRVČ 2021 – 5 projektů bude pokračovat, rýsuje se 5 nových; 
- kolokvium CRP Analýza a definování specifik a rozvojových možností UVŠ (uměleckých 

vysokých škol) ve výzkumné činnosti – informace z průběhu dne 27. 11.; 
- 26. 11. proběhla Ediční rada JAMU; 
- RUV 2020 – v první vlně sběru se sešlo 90 výstupů; interní termín dodání 15. ledna; 

pedagogové budou vyzváni k doplnění výstupů za druhou polovinu roku; 
➢ Informace doc. Strnada:  

- aktuální počet podaných přihlášek k přijímacímu řízení se blíží počtu z loňského roku; 
vzhledem ke skutečnosti, že počet se od minulého pondělí výrazně navýšil, KD upustilo 
od záměru prodloužení termínu podání přihlášek; 

- Šablona diplomových prací (samostatná část Vyhlášek o kvalifikačních pracích) – 
aktualizovaná verze byla zveřejněna na webu DF JAMU; 

➢ Informace doc. Chládkové:  
- sympozium AMU Akreditace umění vs. Umění akreditace – informace z průběhu; 
- doplnění odborného členství JAMU a členství pedagogů DF JAMU ve vnějších orgánech 

na web DF JAMU; KD se shodlo, že Mgr. Lahodová osloví pedagogy DF s prosbou dodání 
požadovaných informací; do budoucna se nabízí řešení vyplněním formuláře v IS – Publikace 
– formulář „h: Členství ve věd. radách, odb. grémiích, expert. komisích“ 
https://is.jamu.cz/auth/publikace/edit?akce=edit#st_naz doplnila doc. Průchová; 

➢ informace tajemníka: 
- byla ukončena inventarizace majetku za r. 2020; majetek svěřený do správy DF činil celkem 

4210 položek a změna umístění byla zjištěna u 427 položek, které budou v systému SAP 
opraveny do konce února 2021; na základě závěru a doporučení interního auditu učiní 
tajemník příslušné kroky (např. evidence dodacích listů u správce majetku DF); 

- tajemník obdržel výsledky dotazníkového šetření pro koncept (a dispozice) stravovacího 
provozu na Astorce, které rozeslal KD k prostudování; 

mailto:info@jamu.cz
https://is.jamu.cz/auth/publikace/edit?akce=edit#st_naz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

- vyklizení sborovny 414 – uživatelé místnosti mají do 17. 12. vyklidit své osobní věci, 18. 12. 
proběhne vyklizení nábytku, 21. 12. bude místnost vymalována, 28. 12. se bude nábytek 
vracet zpět a místnost bude pro uživatele plnohodnotně připravena ke 4. 1. 2021; 

- prověření možnosti testování nemoci Covid v rámci vlastních zdrojů (budova DF) – tajemník 
vyhodnotil jako neekonomické; zjištěné informace kolegiu rektora a požádá o prověření 
celoškolského řešení;  

- do 31.12. je třeba nominovat pracovníky na školení řidičů, na příštím KD bude seznam 
schválen. 

 
 
 
 

 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info@jamu.cz

